## План мероприятий Ассоциации военно-морских музеев на 2020 год

<b>№</b> п/п	Наименование мероприятия	Место проведения	Время проведения	Ответственный
1	Общее собрание Ассоциации военно- морских музеев	ЦВММ, конференц-зал	6 февраля	Нехай Р.Ш., Климовский С.Д.
2	Заседание Совета Ассоциации	ЦВММ, конференц-зал	6 февраля	Нехай Р.Ш., Климовский С.Д.
3	Заседание Совета Ассоциации	ЦВММ, зал Ученого совета	Апрель	Нехай Р.Ш., Климовский С.Д., Бронникова Е.П.
4	Заседание Совета Ассоциации	ЦВММ, зал Ученого совета	Сентябрь	Нехай Р.Ш., Климовский С.Д., Бронникова Е.П.
5	Заседание Совета Ассоциации	ЦВММ, зал Ученого совета	Декабрь	Нехай Р.Ш., Климовский С.Д., Бронникова Е.П.
6	Регистрация поступивших заявлений, оформление документов и прием в Ассоциацию военноморских музеев новых членов (с утверждением на заседаниях Совета Ассоциации и оформления сертификатов о приеме)	ЦВММ	Весь период	Нехай Р.Ш., Климовский С.Д., Бронникова Е.П.
7	Участие в подготовке и проведении VIII научно-практической конференции по программе «Море и флот» — «На пути к Великой Победе. Военно-Морской Флот в Великой Отечественной войне. 1941-1945 гг.»	ЦВММ, конференц-зал	16 апреля[1]	Курносов С.Ю., Климовский С.Д.
8	Участие коллективных членов Ассоциации в совместных выставочных и иных проектах в области культуры (по отдельным планам)	Санкт- Петербург, Ленинградская область, города России	Весь период	Нехай Р.Ш., Корюкаев Е.С., Журавлев Е.В., члены Совета Ассоциации

9	Информационное обеспечение деятельности Ассоциации военноморских музеев	Санкт- Петербург, Ленинградская область, Города России, ближнее и дальнее зарубежье	Весь период	Козырь И.В.
10	Подготовка к изданию материалов VI Коллегии музеев военно-морской направленности (6.02.2020 г.)	ЦВММ	II-III квартал	Климовский С.Д., Коломиец К.А., Биято О.В. (по согласованию)
11	Подготовка VII Коллегии музеев военно-морской направленности, Общего собрания Ассоциации военно-морских музеев (февраль 2021 г.)	ЦВММ	IV квартал	Курносов С.Ю., Климовский С.Д., Бронникова Е.П.
12	Координация и оказание методической помощи музеям Ассоциации	ЦВММ	Весь период	Климовский С.Д., Бронникова Е.П.
13	Участие в подготовке издания альманаха «Модель-камора» № 4, 5 и последующих, информационно-методического сборника ЦВММ и других изданий	ЦВММ	Весь период	Курносов С.Ю., Климовский С.Д., Бронникова Е.П.

<sup>[1]</sup> Перенос на 12 ноября 2020 г. в связи с эпидемией коронавируса